Zubehör Vakuum-Sauggreifer
Dichtringe DR-MOS SI
Durchmesser von 20 mm bis 88 mm
 WWW.SCHMALZ.COM/DR-MOS 1
Kontakt zu Schmalz: J. Schmalz GmbH, Johannes-Schmalz-Str. 1 • 72293 Glatten • +49 7443 2403-105 • kundencenter@schmalz.de
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
Eignung für branchenspezifische Anwendungen
Anwendung
Dichtring aus Spezialschaum zur optimalen Abdichtung auf
strukturierten Oberflächen
Einsatz auf Oberflächen (genoppt, wellig oder rau), auf
denen Sauger nicht abdichten
Handhabung von Verpackungen, flachen oder gewölbten
Werkstücken mit Erhebungen und Vertiefungen
Verwendbar als Zubehör für die Saugerbaureihen FG und
FGA aus Silikon
Dichtringe DR-MOS SI
Aufbau
Dichtring aus Silikonschaum (2) zum Aufkleben auf Silikon-
Sauger (1)
Verschiedene Durchmesser und Höhen, passend für
Standard-Saugerbaureihen FGA (1,5 Falten) und FG (2,5
Falten)
Materialschlüssige Befestigung durch Silikonkleber
(Silikonkleber separat erhältlich)
Systemaufbau Dichtringe DR-MOS SI
Produkt-Highlights
Schaumring für Balgsauger gewährleistet optimale
Abdichtung auf strukturierten Oberflächen
Breites Durchmesser- und Höhenspektrum erlaubt
verschiedenste Anwendungen mit den Saugerbaureihen
FGA und FG
Silikonkleber (Zubehör) zur sicheren Befestigung am
Sauger
Standardsauger mit Dichtring DR-MOS SI bei der Handhabung von
strukturierten Kunststoffteilen
©
 J
. S
ch
m
al
z
G
m
b
H
 /
Te
ch
n
is
ch
e
Ä
n
d
er
u
n
g
en
 v
o
rb
eh
al
te
n
 /
g
en
er
ie
rt
 a
m
: 1
3.
03
.2
02
5
Zubehör Vakuum-Sauggreifer
Dichtringe DR-MOS SI
Durchmesser von 20 mm bis 88 mm
 WWW.SCHMALZ.COM/DR-MOS 2
Kontakt zu Schmalz: J. Schmalz GmbH, Johannes-Schmalz-Str. 1 • 72293 Glatten • +49 7443 2403-105 • kundencenter@schmalz.de
 Bestellschlüssel Dichtringe DR-MOS SI
Der Dichtring DR-MOS SI wird im gewünschten Durchmesser geliefert.
Verfügbares Zubehör: Silikonkleber
 Bestelldaten Dichtringe DR-MOS SI
Typ Artikel-Nr.
DR 20/10x2 MOS SI-15 10.01.06.02618
DR 22.5/13x2 MOS SI-15 10.01.06.02614
DR 32/19x2 MOS SI-15 10.01.06.02615
DR 42/20x5 MOS SI-15 10.01.06.02616
DR 52/33x5 MOS SI-15 10.01.06.02548
DR 62/42x5 MOS SI-15 10.01.06.02617
DR 78/54x5 MOS SI-15 10.01.06.02619
DR 88/64x5 MOS SI-15 10.01.06.02620
 Bestelldaten Zubehör Dichtringe DR-MOS SI
Typ Artikel-Nr.
Silikonkleber 27.03.04.00015
 Technische Daten Dichtringe DR-MOS SI
Typ Materialtyp Temperaturbeständigkeit [°C] Farbe
DR 20/10x2 MOS SI-15 Moosgummi 180 Beige
DR 22.5/13x2 MOS SI-15 Moosgummi 180 Beige
DR 32/19x2 MOS SI-15 Moosgummi 180 Beige
DR 42/20x5 MOS SI-15 Moosgummi 180 Beige
DR 52/33x5 MOS SI-15 Moosgummi 180 Beige
DR 62/42x5 MOS SI-15 Moosgummi 180 Beige
DR 78/54x5 MOS SI-15 Moosgummi 180 Beige
DR 88/64x5 MOS SI-15 Moosgummi 180 Beige
Zubehör Vakuum-Sauggreifer
Dichtringe DR-MOS SI
Durchmesser von 20 mm bis 88 mm
 WWW.SCHMALZ.COM/DR-MOS 3
Kontakt zu Schmalz: J. Schmalz GmbH, Johannes-Schmalz-Str. 1 • 72293 Glatten • +49 7443 2403-105 • kundencenter@schmalz.de
 Konstruktionsdaten Dichtringe DR-MOS SI
DR-MOS SI
Zubehör Vakuum-Sauggreifer
Dichtringe DR-MOS SI
Durchmesser von 20 mm bis 88 mm
 WWW.SCHMALZ.COM/DR-MOS 4
Kontakt zu Schmalz: J. Schmalz GmbH, Johannes-Schmalz-Str. 1 • 72293 Glatten • +49 7443 2403-105 • kundencenter@schmalz.de
 Konstruktionsdaten Dichtringe DR-MOS SI
Typ d [mm] D [mm] L [mm]
DR 20/10x2 MOS SI-15 10 20,0 2
DR 22.5/13x2 MOS SI-15 13 22,5 2
DR 32/19x2 MOS SI-15 19 32,0 2
DR 42/20x5 MOS SI-15 20 42,0 5
DR 52/33x5 MOS SI-15 33 52,0 5
DR 62/42x5 MOS SI-15 42 62,0 5
DR 78/54x5 MOS SI-15 54 78,0 5
DR 88/64x5 MOS SI-15 64 88,0 5